

3 eksemplarer, hvorav ordföreren bes omgående oversende 2 eksemplarer til husnemnda.

Til ordförerne og husnemndene i kommuner med krigsskadde bygg.

Fristilskudd for trelast til gjenreisningsbygg som finansieres av boligbankene.

Finansdepartementet har den 12. juli d.å. truffet bestemmelse om at Husbanken og Småbruk- og Bustadbanken kan yte pristilskudd til gjenreisningsbygg som finansieres gjennom en av bankene, såfremt det nyttes trelast som er innkjøpt til de nye priser fra 1. juni 1951, eller fra 16. mai 1951 hvor det gjelder Nord-Troms og Finnmark. Med gjenreisningsbygg menes også bygg som føres opp med samtykke av Kommunal- og Arbeidsdepartementet til avløsning av boligbrakker. Tilskuddet kan for boligbygg være inntil kr. 15.- pr. m² brutto golvflate, dog ikke mer enn kr. 1.200.- pr. leilighet. For bygg som ikke er boligbygg fastsettes tilskuddets størrelse av banken. Det samlede tilskuddsbeløp er begrenset til 3 mill. kroner.

Når det gjelder bygg som finansieres gjennom Husbanken, skal en meddele:

Til boligbygg kan det gjøres regning med pristilskudd på kr. 15.- pr. m² brutto golvflate, dog ikke mer enn kr. 1.200.- pr. leilighet, forutsatt at det vesentligste av den trelasten som nyttes i bygget, er innkjøpt til de nye priser.

Når det gjelder bygg som føres opp til avløsning av boligbrakker uten investering av krigsskadeerstatning, vil pristilskudd bare bli ytet i gjenreisningsstrøkene og for leiligheter som nyttes av tidligere brakkeboere.

Til forretningsbygg og til fjøs og andre uthus er det høve til å søke om pristilskudd, men Husbanken finner ikke å kunne uttale noe i sin alminnelighet om i hvilken utstrekning pristilskudd kan påregnes innvilget. Det vil bli avgjort i hvert enkelt tilfelle.

Lånsøker som ønsker å oppnå pristilskudd, må sende inn til Husbanken bekreftelse fra husnemndas formann (i Finnmark og Nord-Troms: distriktsarkitekten) om at det vesentligste av trelasten til bygget er innkjøpt til de nye priser. Husbanken vil forsøke i den utstrekning det er mulig å gi lånsøker som søker om pristilskudd, underretning om pristilskudd blir innvilget. Av hensyn til arbeidsmengden i Husbanken finner en dog å måtte ta forbehold om at en ikke på det nåværende tidspunkt har oversikt over i hvilken utstrekning dette kan skje.

Søknad om tilskudd må sendes inn på et så tidlig tidspunkt som mulig under lånesakens behandling, helst samtidig med lånsøknaden og senest når det søkes om konvertering av byggelånet. Blir tilskudd ytet, vil det bli utbetalt i forbindelse med konverteringen av byggelånet, dvs. ved utbetalingen av lån og eventuelt nedskrivningsbidrag fra Husbanken.

En tar forbehold om at ordningen bortfaller når det belöp som blir stilt til disposisjon for Husbanken for dette formål, måtte være oppbrukt.

Småbruk- og Bustadbanken har meddelt at den vil praktisere ordningen på tilsvarende måte.

En skal anmode kommunen om på passende måte å gjøre ordningen kjent for de gjenreisere i kommunen som saken har interesse for.

Æ r b ö d i g s t

DEN NORSKE STATS HUSBANK

Kjan Hoffmann
Adm. direktör.